VENDE-SE OU TROCA-SE

IMÓVEIS

ALUGAM-SE

IMÓVEIS

JORNAL O ALTO URUGUAI
1º DE AGOSTO DE 2018POLÍCIA 13

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Tomada de Preços nº 37/2018: Abertura: 20/08/2018, às 9:00h, na sala da Adm. Geral.
Objeto: Aquisição de Gás, Materiais de Limpeza e Materiais Escolares para Secretaria Municipal
da Educação.  Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.
com Planalto, RS, 31/07/2018. Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
08/2018 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM
ENTREGA PARCELADA PARA USO DO
DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E MANUTENÇÃO
DAS DEMAIS SECRETARIAS.
Apresentação das propostas até o
dia 14/08/2018, às 08:59h através
do site: www.cidadecompras.
com.br. Início da Etapa de Lances:
14/08/2018, às 09h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1020
/ (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
31/07/2018. RUDIMAR ARGENTON -
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
40/2018 - Objeto: AQUISIÇAO DE
MATERIAL PARA REALIZAÇAO DE
REFORMA E/OU TAPA BURACOS EM
RUAS DIVERSAS DO PERIMETRO
URBANO. Entrega das Propostas até
o dia 20/08/2018, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 20/08/2018
- logo após a análise e registro
das propostas. Edital pelos sites
www.portaldecompraspubl icas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
31/07/2018. RUDIMAR ARGENTON
- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 56/2018

Luiz Carlos Panosso, Prefeito Municipal
de Palmitinho/RS, torna público a
quem possa interessar que estará
realizando Licitação na modalidade
Pregão Presencial para aquisição de
pneus novos para máquinas e veículos
das diversas secretarias do Município
de Palmitinho/RS a se realizar às 09h
do dia 14 de agosto de 2018. Maiores
informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123 ou junto
ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: https://
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 01 de Agosto de 2018.
LUIZ CARLOS PANOSSO

Prefeito Municipal

CASAS

Casa de alvenaria, c/4 dormitórios,
2 salas, cozinha ampla e garagem,
em frente ao ginásio do Sersa, no
bairro Santo Antônio, em FW. R$
700. Tratar (55) 9.9118-3550.

APARTAMENTOS

Apartamento c/2 quartos, sala
ampla, cozinha, área de serviço e
churrasqueira no andar. Em cima
do Supermercado Bertoletti, em
FW. Tratar (55) 9.9973-6269 / (55)
9.9973-7290.
-----------------------------------------
Apartamento todo mobiliado,
2 quartos, 2 banheiros, sala,
cozinha, área de serviço, sacada,
churrasqueira, elevador, salão de
festas, garagem. No Edifício Solar
dos Plátanos, próximo à URI, em
Frederico Westphalen. Tratar (55)
9.9973-6269 / (55) 9.9973-7290,
c/proprietário.
-----------------------------------------

SALA COMERCIAL

Sala comercial por terreno, locali-
zada na rua do Comércio, Centro de
FW, com aproximadamente 60m²,
ótima para escritório ou representa-
ções. Tratar (55) 9.9953-5609.

Grand Siena Atractive 2014,
1.4, completo, cor preta. Recebe
carro de menor valor. Tratar (55)
9.9614-5250.
-----------------------------------------
Voyage MSI 1.6, 2015, preto,
completo. Recebe carro popu-
lar de menor valor. Tratar (55)
9.9962-2436.
-----------------------------------------

VENDEM-SE

VEÍCULOS

Classificados

O Pelotão de Operações Espe-
ciais (POE) do 37º Batalhão

de Polícia Militar (37º BPM), re-
alizou a apreensão de cerca de
dois quilos de pasta base de co-
caína na noite de domingo, 29 de
julho. A droga estava na cintura
de um adolescente de 17 anos,
que viajada em um ônibus fiscali-
zado em Iraí. A abordagem acon-
teceu por volta das 22h20min. O
jovem, de iniciais P.H.P.S., estava
em um coletivo que fazia a linha
Foz do Iguaçu (PR)/Porto Alegre.
Ele foi detido e encaminhado à
Delegacia de Polícia iraiense.

Cerca de 10 kg de crack, cinco
de cocaína e 800 gramas de
maconha. Esse foi o saldo de

uma apreensão realizada pela PRF
durante fiscalização na BR-386,
em Seberi, no domingo, 29 de ju-
lho. A droga estava escondida em
um fundo falso do para-choque,
caixa de ar e banco traseiro de um
Peugeot 206, placas de Taquara.

A busca aprofundada aconteceu
após os policiais desconfiarem da
atitude do condutor.

Um fato que chamou a aten-
ção é que o motorista, de 32
anos, preso por tráfico de drogas,
viajava com a família, uma estra-
tégia para despistar os policiais.
Após ser ouvida, a mulher, de 29
anos, e as filhas, de um e seis

anos, foram liberadas, seguindo
de ônibus até Cruz Alta, onde resi-
dem. O condutor teria confessado
aos policiais que pegou a droga
em Ponta Porã, no Mato Grosso
do Sul, e entregaria em Cruz Alta.
O homem foi preso em flagrante e
encaminhado ao Presídio Estadu-
al de Frederico Westphalen. Sua
identidade não foi divulgada.

Uma colisão entre uma Ford/
Ranger e uma Fiat/Strada,

na manhã de ontem, 31 de ju-
lho, deixou os condutores feri-
dos. O acidente aconteceu na
ERS-323, entre Boa Vista das
Missões e Jaboticaba. A Ranger
seguia no sentido Boa Vista das
Missões-Jaboticaba, quando ao
acessar uma tenda às margens
da rodovia acabou colidindo
com a Strada.

Os feridos foram encaminha-

dos ao Hospital Santa Rita, de
Jaboticaba, e na sequência trans-
feridos para o Hospital de Cari-
dade de Palmeira das Missões.
Porém, até o fechamento desta
edição, na manhã de ontem, 31
de julho, a equipe do hospital pal-
meirense não repassou detalhes
do estado de saúde dos envolvi-
dos no acidente. A Polícia Rodo-
viária Estadual (PRE), posto de
Palmeira das Missões, também
atendeu a ocorrência.

SEBERI

Mais de 15 quilos de drogas
são apreendidos pela PRF

Homem preso viajava com a família para tentar despistar os policiais

PRF/Divulgação

ERS-323

Duas caminhonetes
colidem entre Boa Vista
das Missões e Jaboticaba

Acidente deixou os dois motoristas dos veículos feridos

Rádio Missões/Divulgação

IRAÍ

Brigada Militar
apreende pasta
base de cocaína
com adolescente

37º BPM/Divulgação

Adolescente portava dois quilos de
pasta base de cocaína